
DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

Expedient núm.: 2025_2121_CONTRACTACIO OBRES RENOVACIO GESPA ARTIFICIAL CAMP DE FUTBOL MUNICIPAL POBLA DE CLARAMUNT 
(LICITACIO)

tmv

DECRET

Vista la memòria justificativa motivant la necessitat i idoneïtat de contractar les obres de 
renovació de la gespa artificial del Camp de Futbol municipal l’Ajuntament de La Pobla de 
Claramunt.

Atès que, de conformitat amb el que disposa l’article 116 de la Llei 9/2017, de 8 d’octubre, de 
Contractes del Sector Públic (LCSP) la celebració de contractes per part de les administracions 
públiques requerirà la prèvia tramitació de l’expedient, que s’iniciarà per l’òrgan de contractació 
motivant la necessitat del contracte en els termes previstos a l’article 28 de la LCSP.

Vist que a l’expedient s’han incorporat el Plec de clàusules administratives particulars, d’acord 
amb el que disposa l’article 116.3 de la LCSP .

Constatat que s’ha incorporat a l’expedient l’informe de la intervenció amb existència de crèdit, 
conforme al que estableixen l’article 116.3 i l’apartat 3 de la Disposició Addicional tercera de la 
LCSP i l’informe jurídic del Secretari-Interventor en relació a l’aprovació de l’expedient de 
contractació, de conformitat al que disposa l’apartat 8 de l’esmentada Disposició Addicional 
tercera.

Atès que aquesta Alcaldia, en data 17 de juliol de 2023 i publicat al Butlletí Oficial de la Província 
de Barcelona núm. registre : 202310111209, identificador: 3496091, va delegar a la Junta de 
Govern Local, l'exercici de les atribucions que atribueix la llei a l’alcalde, llevat de les 
expressament assenyalades com indelegables a l’article 21.3. de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, 
Reguladora de les Bases del Règim Local i de l’article 53.3 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 
d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la llei municipal i de règim local de Catalunya.

Vist que dita delegació comprèn les facultats de direcció i de gestió, així com la de resoldre els 
procediments administratius oportuns mitjançant l'adopció d'actes administratius que afectin 
tercers.

Vist l’article 10 de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de Règim Jurídic del Sector Públic, el qual preveu  
que els òrgans superiors poden avocar per a si mateixos el coneixement d’un o diversos afers la 
resolució dels quals correspongui ordinàriament o per delegació als seus òrgans administratius 
dependents, quan circumstàncies d’índole tècnica, econòmica, social, jurídica o territorial ho facin 
convenient.

Vist que és necessària l’aprovació de l’inici de l’expedient de contractació de les obres de 
renovació de la gespa artificial del Camp de Futbol municipal.

RESOLC:

PRIMER. Avocar puntualment la competència de l’aprovació de l’inici de l’expedient de 
contractació mixta de les obres i subministraments relatives a la renovació de la gespa artificial 
del Camp de Futbol municipal. 

SEGON.- Aprovar l’inici de l’expedient de contractació mixta de les obres i subministraments 
relatives a la renovació de la gespa artificial del Camp de Futbol municipal amb un pressupost 
base de licitació de DOS-CENTS QUARANTA-CINC MIL CINC-CENTS VUITANTA-DOS 
EUROS AMB TRENTA-SIS CÈNTIMS (245.582,36 €), IVA inclòs, amb el desglossament 
següent: DOS-CENTS DOS MIL NOUC-ENTS SEIXANTA EUROS AMB SEIXANTA-TRE 
CÈNTIMS (202.960,63 €) en concepte de pressupost net i QUARANTA-DOS MIL SIS-CENTS 
VINT-I-UN MIL EUROS AMB SETANTA-TRES CÈTNINS (42.621,73 €) en concepte d’Impost 
sobre el Valor Afegit al tipus del 21%. 

Núm.: 2025/416DECRET D'ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2025/416_DECRET AVOCACIO APROV INICI EXPEDIENT I PLECS (GESPA)
_27102025

Codi per a validació: BC3KQ-O3AVW-NNGEK
Pàgina 1 de 2

1.- Mabras Marimon, Antoni, Alcalde, de Ajuntament de la Pobla de Claramunt. Signat 28/10/2025 09:26
2.- Conde Castaño, Álex, Secretari - interventor, de Ajuntament de la Pobla de Claramunt. Signat 28/10/2025 09:29

SIGNAT
28/10/2025 09:29

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
37

08
41

84
 B

C
3K

Q
-O

3A
V

W
-N

N
G

E
K

 8
53

A
38

03
E

37
06

6A
1A

A
40

02
1B

34
47

7A
70

6F
46

94
5C

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

po
bl

ac
la

ra
m

un
t



DOCUMENT IDENTIFICADORS

ESTATSIGNATURES
ALTRES DADES

Expedient núm.: 2025_2121_CONTRACTACIO OBRES RENOVACIO GESPA ARTIFICIAL CAMP DE FUTBOL MUNICIPAL POBLA DE CLARAMUNT 
(LICITACIO)

tmv

TERCER. Aprovar l’autorització de la despesa per un import total de 245.582,36 € a l’aplicació 
pressupostària 403 3420 60902 Renovació gespa futbol, del pressupost prorrogat per a l’exercici 
2025 de l’Ajuntament de la Pobla de Claramunt, d’acord amb el següent detall:

Concepte Impot (IVA exclòs) IVA Impot (IVA inclòs)
Pressupost base de licitació 202.960,63 € 42.621,73 € 245.582,36 €
Modificacions (20%) -  € -  € -  €
Pròrrogues -  € -  € -  €
Valor estimat del contracte 202.960,63 € 42.621,73 € 245.582,36 €

QUART.- Aprovar el plec de clàusules administratives particulars així com la resta de 
documentació administrativa que ha de regir la contractació mixta de les obres i subministraments 
per a la renovació de la gespa artificial del Camp de Futbol municipal.

CINQUÈ.- Obrir el procediment de licitació del contracte i publicar l’anunci de licitació al perfil del 
contractant de l’Ajuntament de La Pobla de Claramunt.

Així ho resol i signa l’Alcalde, Antoni Mabras Marimon, davant meu, el secretari interventor Alex 
Conde Castaño, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.

L’alcalde   El secretari interventor 

La Pobla de Claramunt, data de la signatura electrònica

Núm.: 2025/416DECRET D'ALCALDIA/ DECRET DE PRESIDENCIA (TD01-011): DEC_ALC
_2025/416_DECRET AVOCACIO APROV INICI EXPEDIENT I PLECS (GESPA)
_27102025

Codi per a validació: BC3KQ-O3AVW-NNGEK
Pàgina 2 de 2

1.- Mabras Marimon, Antoni, Alcalde, de Ajuntament de la Pobla de Claramunt. Signat 28/10/2025 09:26
2.- Conde Castaño, Álex, Secretari - interventor, de Ajuntament de la Pobla de Claramunt. Signat 28/10/2025 09:29

SIGNAT
28/10/2025 09:29

A
qu

es
ta

 é
s 

un
a 

cò
pi

a 
im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

(R
ef

.: 
37

08
41

84
 B

C
3K

Q
-O

3A
V

W
-N

N
G

E
K

 8
53

A
38

03
E

37
06

6A
1A

A
40

02
1B

34
47

7A
70

6F
46

94
5C

) 
ge

ne
ra

da
 a

m
b 

l'a
pl

ic
ac

ió
 in

fo
rm

àt
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

S
IG

N
A

T
. M

itj
an

ça
nt

 e
l c

od
i d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

po
t c

om
pr

ov
ar

 la
 v

al
id

es
a 

de
 la

 s
ig

na
tu

ra
 e

le
ct

rò
ni

ca
 d

el
s 

do
cu

m
en

ts
 s

ig
na

ts
 e

n 
l'a

dr
eç

a 
w

eb
: h

ttp
s:

//a
cc

ed
e.

di
ba

.c
at

/v
er

ifi
ca

do
r.

js
p?

co
di

go
_e

nt
id

ad
=

po
bl

ac
la

ra
m

un
t




